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Vaasan yliopisto

Lausunto

30.09.2025

Asia:  VN/10920/2025

Opiskelija-asuntojen korkotuen muutokset

Nykytila, tavoitteet, keino ja vaikutukset

Tässä voitte halutessanne esitellä itsenne/organisaationne

Vaasan yliopisto kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitykseen laiksi vuokra-asuntolainojen 
ja asumisoikeustalolainojen korkotuesta annetun lain muuttamisesta. 

Vaasan yliopisto korostaa, että opiskelijamäärien nopea kasvu, valtion tukimekanismien 
heikentyminen ja opintotuen asumislisän pienentyminen ovat yhdessä johtaneet tilanteeseen, jossa 
kohtuuhintaisten opiskelija-asuntojen saatavuus on vakavasti vaarantunut. Vaasan yliopisto pitää 
tärkeänä, että korkotukilainan enimmäismäärä nostetaan sataan prosenttiin, jotta hankkeita 
voidaan käynnistää ilman investointiavustusta. Samalla Vaasan yliopisto painottaa, että vuokrien 
tasaus koko asuntokannan kesken on olennainen keino hillitä vuokrien nousua, mutta 
investointiavustuksen palauttaminen on pitkällä aikavälillä välttämätöntä opiskelija-
asuntotuotannon turvaamiseksi ja koulutuspoliittisten tavoitteiden saavuttamiseksi.

Mikä on käsityksenne opiskelija-asuntojen valtiontuen nykytilasta ja tarpeista yleisesti ja erityisesti omalla 
alueellanne?

Vaasan opiskelijamäärän voimakas kasvu, valtion tukimekanismien heikentyminen sekä elokuussa 
2025 voimaan tullut aiempaa matalampi opintotuen asumislisä ovat yhdessä johtaneet tilanteeseen, 
jossa kohtuuhintaisten opiskelija-asuntojen saatavuus on vakavasti vaarantunut. Erityisryhmien 
investointiavustuksen leikkaus ja tuotantotukien toimimattomuus ovat käytännössä pysäyttäneet 
uusien opiskelija-asuntohankkeiden käynnistämisen, vaikka tarve on ilmeinen ja kiireellinen.

Opiskelija-asuntojen käyttöaste on jo nyt erittäin korkea, eikä nykyinen tarjonta riitä vastaamaan 
kasvaviin opiskelijamääriin tai muuttuneeseen tukijärjestelmään. Valtion tukemien opiskelija-
asuntojen rooli on keskeinen koulutuksen saavutettavuuden, opintojen edistymisen ja opiskelijoiden 
hyvinvoinnin turvaamisessa. Kohtuuhintaisen asumisen puute lisää riskiä opintojen keskeytymiseen 
ja vaikeuttaa opiskelijoiden mahdollisuuksia keskittyä päätoimisesti opintoihinsa.
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Vaasan yliopiston tavoitteet opiskelijamäärien kasvattamisesta edellyttävät, että opiskelija-
asuntotuotannolle palautetaan riittävät ja ennakoitavat edellytykset. Valtion tulee kiireellisesti 
vahvistaa opiskelija-asuntojen tukijärjestelmiä, jotta voidaan vastata kasvukeskusten 
asuntotarpeisiin, edistää koulutuspoliittisten tavoitteiden toteutumista ja turvata alueellinen 
elinvoima.

Erityisryhmien investointiavustus on ollut keskeinen edellytys opiskelija-asuntohankkeiden 
toteuttamiselle. Sen avulla on voitu paitsi säilyttää vuokrataso kohtuullisena, myös kattaa 
korkotukilainan lisäksi tarvittava omarahoitusosuus, mikä on mahdollistanut hankkeiden 
käynnistymisen. Opiskelija-asuntoja rakennuttavat yleishyödylliset yhteisöt, joilla ei lähtökohtaisesti 
ole käytettävissään merkittäviä rajoituksista vapaita pääomia, minkä vuoksi investointiavustuksen 
rooli on ollut ratkaiseva uusien hankkeiden rahoituspohjan varmistamisessa.

Erityisryhmien investointiavustuksen myöntövaltuuden leikkaus 120 miljoonasta 15 miljoonaan 
euroon on käytännössä sulkenut opiskelija-asuntohankkeet tuen ulkopuolelle, mikä uhkaa pysäyttää 
rakentamisen. Samalla se, että valtaosa opiskelijoista on siirtynyt yleiseltä asumistuelta 
matalampaan opintotuen asumislisään, heikentää opiskelijoiden toimeentuloa ja lisää painetta 
kohtuuhintaisten asuntojen saatavuudelle.

Opiskelijamäärät ovat kasvaneet nopeasti, ja valtio tavoittelee koulutustason nostoa, mikä edellyttää 
lisää opiskelija-asuntoja. Korkotukilainan enimmäismäärän nosto sataan prosenttiin on tärkeä 
siltaratkaisu, joka mahdollistaa hankkeiden käynnistämisen ilman investointiavustusta. Muutos 
kuitenkin nostaa vuokratasoa, sillä suurempi lainapääoma kasvattaa kustannuksia.

Esityksessä ehdotettu vuokrien tasaus koko asuntokannan kesken on tärkeä muutos, jotta 
yksittäisten kohteiden vuokrat eivät nouse kohtuuttomasti. Pitkällä aikavälillä investointiavustuksen 
riittävä palauttaminen on kuitenkin välttämätöntä, jotta vuokrataso pysyy hallittuna ja opiskelija-
asuntotuotanto turvattuna.

Mitä haluatte lausua yleisesti esitysluonnoksen tavoitteista ja ehdotettavasta keinosta?

Pidämme esitysluonnoksen tavoitteita nykyisessä tilanteessa sekä perusteltuina että 
välttämättöminä. Korkotukilainan enimmäismäärän nostaminen sataan prosenttiin on keskeinen 
toimenpide, jotta opiskelija-asuntotuotantoa voidaan käynnistää riittävässä laajuudessa. Vaikka 
täysimääräinen lainoitus saattaa lisätä rahoituskustannuksia ja heijastua vuokratasoon, sen 
mahdollistama rakentamisen käynnistyminen on kokonaisuutena välttämätöntä vallitsevassa 
asuntopaineessa.
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Vaasan yliopisto kannattaa vuokrien tasausmahdollisuuden laajentamista. Se on olennainen keino 
varmistaa vuokrien kohtuullisuus ja tasapuolisuus opiskelija-asuntokannan sisällä. Tasausjärjestelmä 
hillitsee uusien, kokonaan korkotukilainalla rahoitettujen kohteiden vuokrien nousua ja edistää 
kohtuuhintaisen asumisen saatavuutta opiskelijoille.

Mitä haluatte lausua esitysluonnoksen vaikutusarvioinnista taikka täydentää tai korjata siinä?

Opintotuen asumislisän rajat eivät riitä kattamaan uusien yksiöiden vuokria, mikä heikentää 
opiskelijoiden toimeentuloa ja voi pidentää opintoaikoja. Riittämätön toimeentulo heikentää 
koulutuspoliittista tavoitetta lisätä korkeakoulutettujen määrää.

Esitys mahdollistaa tarpeellisen rakentamisen ja peruskorjaukset, mutta vuokrien nousu on riski. 
Vuokrien tasaus koko asuntokannan kesken on tärkeä toimenpide kohtuuhintaisuuden 
turvaamiseksi. Lakimuutoksen vaikutuksia vuokratasoon ja opiskelijoiden asumiskustannuksiin tulee 
seurata tarkasti. Investointiavustuksen palauttamista opiskelija-asuntotuotantoon on syytä harkita, 
sillä se on ollut keskeinen kohtuuhintaisten asuntojen mahdollistaja.

Pykäläluonnokset

Kommenttinne 4 §:n muutosluonnoksesta

-

Kommenttinne 19 a §:n luonnoksesta

-

Kommenttinne 37 §:n muutosluonnoksesta

-

Kommenttinne voimaantulosta ja siirtymäsäännöksen luonnoksesta

Lain nopea voimaantulo ja sen soveltaminen kaikkiin voimaantulohetkellä vireillä oleviin 
korkotukilainahakemuksiin on erittäin myönteinen ja ratkaisevan tärkeä linjaus. Se ehkäisee 
hankkeiden viivästymistä lakimuutoksen vuoksi ja tukee opiskelija-asuntojen tarjonnan 
varmistamista vallitsevassa asuntopulatilanteessa. Koska toimijat ovat jo jääneet odottamaan uutta 
tukimallia, lain ripeä toimeenpano on välttämätöntä hankkeiden etenemisen turvaamiseksi.

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa muut kommenttinne asiasta

-
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